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Indoor Übungs-
Stoßkugeln

Gewicht
2 kg
2,5 kg
3 kg
4 kg
5 kg
6 kg
7,26 kg

ø
–

105 mm
105 mm
115 mm
140 mm
140 mm
140 mm

Art.-Nr.
–

71 124 4609
71 124 4612
71 124 4625
71 124 4638
71 124 4667
71 124 4654

ø
114 mm

–
121 mm
134 mm
135 mm
140 mm
150 mm

Preis je Stück
41.50

–
52.—
69.—
79.—
88.—
109.—

Preis je 
Stück

–
69.—
76.—
89.—
98.—
105.—
129.—

FarbeFarbe

Neu!

2|  WV-Stosskugel1| Sport-Thieme Stosskugel

T
T

T
T

T

T

Art.-Nr.
71 123 5311

–
71 123 5324
71 123 5337
71 123 5340
71 123 5379
71 123 5366

T

T

T
T

T

T

44 Gummi
44 Nicht springend

WV Stosskugel
Trainingskugel aus dickwandigem 
Gummi, für das Training in der Halle und 
auf dem Sportplatz geeignet. Mit 
Schrotfüllung, nicht springend.
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

T

2 

Ausführungen und Preise: 
siehe Tabelle.

ab 37.50

Preis ab 5 je Stück
37.50

–
48.50
62.—
72.—
79.—
99.—

Neu! ​Turbojav Turboshot
Flexible Übungs-Stosskugel konzipiert 
vom Leichtathletik-Profi Tom Petranoff. 
Speziell für die ersten Schritte im Ku-
gelstossen in Schulen und Vereinen. Aus 
langlebigem Gummi mit Gel-Füllung. Mit 
Markierungen der Griff-Position. 
Draussen und drinnen nutzbar ohne zu-
sätzliche Unterlage – färbt nicht ab. Ver-
wendbar auch als Medizinball und für den 
Turbojav Turbohammer. 1,8 kg, ø 180 mm. 

71 285 3101  � Stück 84.—
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T

T

44 Ohne Unterlage in der Halle 
nutzbar

44 Grösserer Durchmesser als 
herkömmliche Stosskugeln - 
gut für methodisches Training

ab 69.—

Sport-Thieme Stosskugel 
aus Kunststoff

Robuste Kugel aus griffigem Kunststoff 
mit Eisenschrotfüllung – ideal für Ein-
steiger zum Üben der korrekten Stoss-

44 Kunststoff
44 Nicht springend

1 haltung. Für das Training in der Halle und 
auf dem Sportplatz geeignet. 
Nicht springend. 

Sport-Thieme 
Kugelstossbalken „Safe“

Kugelstossbalken nach World Athletics. 
Aus Regupol®-Gummigranulat gefertigt 
ist der Balken weicher als herkömmli-
che Kugelstossbalken und garantiert 
mehr Sicherheit. Sehr gut im Training 
mit Kindern einsetzbar. 135x11,2x10 cm, 
11 kg. 
71 261 9402  � Stück 275.—

Exklusiv bei
Sport-Thieme

Sport-Thieme Befestigungs-
Set für Abstossbalken

3 Messingdübel mit Zylinderkopf-
schrauben M 8x130 mm. O. Abb. 
71 123 7232  � Set 17.90

Abstossbalken
Für Kugelstossen nach World Athletics. 
Aus GFK , witterungsbeständig, 
ca. 122x30x9 cm, 4 kg. 
71 123 7216  � Stück 149.—

7 

4 

6 |

Neu!

Neu! ​Sport-Thieme 
Abstossbalken „Holz“

Robuster Kugelstossbalken aus Nadel-
holz, witterungsbeständig und stabil. Lx-
BxH: ca. 128x28x8 cm, 4,8 kg. 
71 286 5209  � Stück 165.—
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Sport-Thieme Abwurfring 
für Kugelstossen und 
Hammerwurf

ø 2,13 m. Zum Einbetonieren, mit einge-
schweissten Längs- und Querverstrebun-
gen, dadurch erleichterter Einbau und 
grosse Massgenauigkeit – Einbaukosten 
werden gesenkt. H: 70 mm. 5 Jahre 
Garantie! 
71 124 0001  � Stück 619.—
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Gleich mitbestellen:

Strukturierte 
Oberfläche

Glatte 
Oberfläche

5 

Zubehör

44 Weiches 
Gummigranulat

44 Gebrauchsmuster

7 |

8 

Kugelstossen

44 In der Halle ohne 
Befestigung nutzbar

Stosskugeln 
für Kinder-Leichtathle-
tik im Online-Shop:
sport-thieme.ch

71 254 9503

T W Training




