

# 1 | Sport-Thieme Stosskugel aus Kunststoff

Robuste Kugel aus griffigem Kunststoff mit Eisenschrotfüllung - ideal für Einsteiger zum Üben der korrekten Stosshaltung. Für das Training in der Halle und auf dem Sportplatz geeignet. Nicht springend. Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.



- ✓ Gummi
- ✓ Nicht springend

## 2 | WV Stosskugel

Trainingskugel aus dickwandigem Gummi, für das Training in der Halle und auf dem Sportplatz geeignet. Mit Schrotfüllung, nicht springend.

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

wrbo Shot	
afffflo	

- ✓ Ohne Unterlage in der Halle nutzbar
- **Grösserer Durchmesser als** herkömmliche Stosskugeln gut für methodisches Training

#### 3 | Neu! Turbojav Turboshot

Flexible Übungs-Stosskugel konzipiert vom Leichtathletik-Profi Tom Petranoff. Speziell für die ersten Schritte im Kugelstossen in Schulen und Vereinen. Aus langlebigem Gummi mit Gel-Füllung. Mit Markierungen der Griff-Position. Draussen und drinnen nutzbar ohne zusätzliche Unterlage – färbt nicht ab. Verwendbar auch als Medizinball und für den Turbojav Turbohammer. 1,8 kg, ø 180 mm. 71 285 3101

	1   Sport-Thieme Stosskugel						Preis je		
Gewicht	ø	Farbe	ArtNr.	Preis je Stück	Preis ab 5 je Stück	ø	Farbe	ArtNr.	Stück
2 kg	114 mm		71 123 5311	41.50	37.50	-		-	-
2,5 kg	-		=	-	=	105 mm	1	71 124 4609	69.—
3 kg	121 mm		71 123 5324	52.—	48.50	105 mm	E	71 124 4612	76.—
4 kg	134 mm		71 123 5337	69.—	62.—	115 mm		71 124 4625	89.—
5 kg	135 mm		71 123 5340	79.—	72.—	140 mm	E	71 124 4638	98.—
6 kg	140 mm		71 123 5379	88.—	79.—	140 mm	E	71 124 4667	105.—
7,26 kg	150 mm		71 123 5366	109.—	99.—	140 mm		71 124 4654	129.—

Zubehör



Strukturierte Oberfläche Sport-Thieme Kugelstossbalken "Safe" Kugelstossbalken nach World Athletics. Aus Regupol®-Gummigranulat gefertigt ist der Balken weicher als herkömmliche Kugelstossbalken und garantiert

71

6 | Sport-Thieme Abwurfring für Kugelstossen und Hammerwurf

Stück 275.—

ø 2,13 m. Zum Einbetonieren, mit eingeschweissten Längs- und Querverstrebungen, dadurch erleichterter Einbau und grosse Massgenauigkeit – Einbaukosten werden gesenkt. H: 70 mm. 5 Jahre Garantie!

71 124 0001 Stück 619.—

7 | Abstossbalken Für Kugelstossen nach World Athletics. Aus GFK, witterungsbeständig, ca. 122x30x9 cm, 4 kg.

71 123 7216



### 5 | Neu! Sport-Thieme Abstossbalken "Holz"

Robuster Kugelstossbalken aus Nadelholz, witterungsbeständig und stabil. Lx-BxH: ca. 128x28x8 cm, 4,8 kg. Stück **165.**—

71 286 5209



Gleich mitbestellen:

### 8 | Sport-Thieme Befestigungs-Set für Abstossbalken

3 Messingdübel mit Zylinderkopfschrauben M 8x130 mm. O. Abb. 71 123 7232 Set 17.90

Stück 149.—